
PAGINA 71Neuquén, 05 de Octubre de 2018 BOLETIN OFICIAL



PAGINA 72	  	 Neuquén, 05 de Octubre de 2018BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE ECONOMÍA E INFRAESTRUCTURA

SUBSECRETARÍA DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RENTAS

Resolución N° 406/DPR/18

Neuquén, 26 de septiembre de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 7423-005446/2017 del registro de 
la Dirección Provincial de Rentas, caratulado: “AMOV 
Argentina S.A. s/Solicitud cese como Agente de Percep-
ción por fusión”; el Código Fiscal Provincial vigente; la 
Ley Impositiva Nº 3092; la Resolución Nº 490/DPR/97; y 

CONSIDERANDO:
	 Que AMOV Argentina S.A., con Clave Única de 
Identificación Tributaria Nº 30-70972990-6, solicita 
la baja como Agente de Percepción del Impuesto So-
bre los Ingresos Brutos, Objeto-Hecho Nº 4778 al día 
01/01/2012 con motivo de haber cesado las actividades 
en la Provincia por fusión con la firma AMX Argentina 
S.A.;
	 Que a la fecha de baja el peticionante no registra 
deuda como Agente de Percepción del Impuesto Sobre 
los Ingresos Brutos;
	 Que deviene indispensable mejorar la utilización de 
los recursos técnicos y humanos existentes y optimizar 
la función recaudatoria del Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos;
	 Que se considera necesario otorgar la baja como 
Agente de Percepción del Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos, la cual no implica para el agente la liberación de 
la responsabilidad ni la eximición de sanciones que pu-
dieran corresponder, anteriores y/o posteriores a la baja 
otorgada;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica ha to-
mado la intervención de competencia;

Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1°: Dése de baja al 01/01/2012 a AMOV 
Argentina S.A., Clave Única de Identificación Tributa-
ria Nº 30-70972990-6, domicilio fiscal en Av. de Mayo 
Nº 878 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, como 
Agente de Percepción del Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos por lo expuesto en los considerandos de la pre-
sente norma legal.
	 Artículo 2º: Establécese que la Dirección Provin-
cial de Rentas se reserva las facultades de revisión y 

fiscalización respecto a los hechos imponibles derivados 
de la carga fiscal impuesta. 
	 Artículo 3°: Notifíquese al Agente mencionado. 
Comuníquese a las Direcciones Generales, Departa-
mentos, Divisiones y Delegaciones de la Dirección Pro-
vincial de Rentas. Dése al Boletín Oficial para su publi-
cación.  Regístrese. Cumplido, Archívese. 
	 Fdo. Cr. Juan Martín Insúa, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

Resolución N° 407/DPR/18

Neuquén, 26 de septiembre de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 8223-001958/2018 del registro 
de la Dirección Provincial de Rentas, caratulado: “Bur-
gwardt y Cía. S.A.I.C.A. y AG. - Cese Agente de Reten-
ción I.I.B.B.”, el Código Fiscal Provincial vigente, la Ley 
Impositiva Nº 3092, la Resolución Nº 276/DPR/2017; y 

CONSIDERANDO:
	 Que Burgwardt y Cía. S.A.I.C.A. y AG., con Clave 
Única de Identificación Tributaria Nº 30-50117707-1, so-
licita la baja como Agente de Retención del Impuesto 
Sobre los Ingresos Brutos, Objeto-Hecho Nº 1192 al día 
31/05/2012 con motivo de haber cesado las actividades 
en la Provincia;
	 Que a la fecha de baja el agente no registra deuda 
como Agente de Retención del Impuesto Sobre los In-
gresos Brutos;
	 Que es intención de esta Dirección mejorar la utili-
zación de los recursos técnicos y humanos existentes y 
optimizar la función recaudatoria del Impuesto Sobre los 
Ingresos Brutos;
	 Que para ello se considera necesario otorgar la baja 
como Agente de Percepción del Impuesto Sobre los In-
gresos Brutos, la cual no implica para el agente la libera-
ción de la responsabilidad ni la eximición de sanciones 
que pudieran corresponder, anteriores y posteriores a la 
baja otorgada;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica ha to-
mado la intervención de competencia;

Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1°: Dése de baja al 31/05/2012 a Bur-
gwardt y Cía. S.A.I.C.A. y AG. con Clave Única de 
Identificación Tributaria Nº 30-50117707-1 y domicilio 
fiscal en Av. Leandro N. Alem 690, Piso 8°, C.A.B.A., 
como Agente de Retención del Impuesto Sobre los In-
gresos Brutos, por lo expuesto en los considerandos.
	 Artículo 2º: Establécese que la Dirección Provin-
cial de Rentas se reserva las facultades de revisión y 
fiscalización respecto a los hechos imponibles derivados 
de la carga fiscal impuesta. 
	 Artículo 3°: Notifíquese al Agente mencionado. 
Comuníquese a las Direcciones Generales, Departa-

NORMAS LEGALES



PAGINA 73Neuquén, 05 de Octubre de 2018 BOLETIN OFICIAL

mentos, Divisiones y Delegaciones de la Dirección Pro-
vincial de Rentas. Dése al Boletín Oficial para su publi-
cación. Regístrese. Cumplido, Archívese. 
	 Fdo. Cr. Juan Martín Insúa, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

Resolución N° 410/DPR/18

Neuquén, 26 de septiembre de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 8223-002162/2018 del registro 
de la Dirección Provincial de Rentas, caratulado: “Div. 
Agentes de Retención, Percepción y Recaudación s/
New American Oil S.A. s/Designación Agente Retención 
y Percepción Imp. I. Brutos”; el Código Fiscal Provin-
cial vigente; las Resoluciones Nº 490/DPR/97, N° 320/
DPR/16 y N° 276/DPR/17, sus complementarias y modi-
ficatorias, y

CONSIDERANDO:
	 Que las Resoluciones Nº 276/DPR/17 y 490/
DPR/97, sus complementarias y modificatorias, estable-
cieron las normas generales obligatorias para Agentes 
de Retención y Percepción del Impuesto Sobre los In-
gresos Brutos, respectivamente;
	 Que la Resolución N° 320/DPR/16 dispuso que los 
Agentes de Retención y Percepción deberán cumplir 
sus obligaciones a través del Sistema de Recaudación y 
Control de Agentes de Recaudación denominado “SIR-
CAR”;
	 Que New American Oil S.A. se encuentra inscripta 
en el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, en el Régi-
men del Convenio Multilateral, Objeto-Hecho Nº 901-
042384-6, encuadrando en lo dispuesto por las Reso-
luciones Nº 276/DPR/17 y Resolución N° 490/DPR/97, 
para ser designada Agente de Retención y Percepción 
del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
	 Que la designación de Agentes de Retención y Per-
cepción es una herramienta idónea para optimizar la 
función recaudatoria del Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos;
	 Que los Artículos 14 y 186 del Código Fiscal Provin-
cial vigente facultan a la Dirección Provincial de Rentas 
a dictar normas obligatorias y designar a quienes actua-
rán como Agentes en la oportunidad, casos, formas y 
condiciones que se establezcan;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica ha to-
mado la intervención de competencia;

Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1°: Desígnase como Agente de Retención 
del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos a New Ameri-

can Oil S.A., Clave Única de Identificación Tributaria Nº 
30-70716578-9 y domicilio fiscal en Sarmiento N° 983, 
Piso 12, Of. B, Capital Federal, bajo el Nº 4999.
	 Artículo 2°: Desígnase como Agente de Percepción 
del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos a New Ameri-
can Oil S.A., Clave Única de Identificación Tributaria Nº 
30-70716578-9 y domicilio fiscal en Sarmiento N° 983, 
Piso 12, Of. B, Capital Federal, bajo el Nº  5996.
	 Artículo 3º: Establécese que las retenciones y per-
cepciones deberán practicarse en los casos, formas y 
condiciones establecidas en las Resoluciones Nº 490/
DPR/97 y N° 276/DPR/17, sus complementarias y modi-
ficatorias.
	 Artículo 4°: Hágase saber que las disposiciones de 
la presente norma legal tendrán vigencia a partir de los 
30 días corridos de notificada la presente.
	 Artículo 5º: Apruébase el Anexo Único que forma 
parte de la presente norma legal.
	 Artículo 6°: Notifíquese al Agente designado. Co-
muníquese a la Comisión Arbitral, a las Direcciones 
Generales, Departamentos, Divisiones y Delegaciones 
de esta Dirección Provincial. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Provincia del Neuquén y en la página Web 
de esta Dirección Provincial. Regístrese. Cumplido, Ar-
chívese. 
	 Fdo. Cr. Juan Martín Insúa, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

Anexo Único

Artículo 1º: New American Oil S.A. se encuentra obli-
gada a utilizar el Sistema de Recaudación y Control de 
Agentes de Recaudación (SIRCAR), aprobado por la 
Resolución N° 84/02 de la Comisión Arbitral del Con-
venio Multilateral del 18/08/1977, sus modificatorias y 
complementarias.

Artículo 2º: La presentación de la Declaración Jurada e 
ingreso de los montos retenidos y percibidos se efectua-
rá por periodos mensuales de acuerdo al vencimiento 
que a tal efecto establezca la Dirección Provincial de 
Rentas de la Provincia del Neuquén.

Artículo 3º: New American Oil S.A. deberá efectuar la 
presentación de las declaraciones juradas mensuales y 
el depósito de las mismas con los intereses resarcitorios 
y recargo por mora, cuando correspondan, usando para 
ello las versiones habilitadas por la Comisión Arbitral del 
sistema mencionado.

Resolución N° 411/DPR/18

Neuquén, 26 de septiembre de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 8223-002161/2018 del registro 
de la Dirección Provincial de Rentas, caratulado: “Div. 



PAGINA 74	  	 Neuquén, 05 de Octubre de 2018BOLETIN OFICIAL

Agentes de Retención, Percepción y Recaudación s/Ra-
fael G. Albanesi S.A. s/Designación Agente Retención y 
Percepción I. Brutos”; el Código Fiscal Provincial vigen-
te; las Resoluciones Nº 490/DPR/97, N° 320/DPR/16 y 
N° 276/DPR/17, sus complementarias y modificatorias; y

CONSIDERANDO:
	 Que las Resoluciones Nº 276/DPR/17 y 490/
DPR/97, sus complementarias y modificatorias estable-
cieron las normas generales obligatorias para Agentes 
de Retención y Percepción del Impuesto Sobre los In-
gresos Brutos, respectivamente;
	 Que la Resolución N° 320/DPR/16 dispuso que los 
Agentes de Retención y Percepción deberán cumplir 
sus obligaciones a través del Sistema de Recaudación y 
Control de Agentes de Recaudación denominado “SIR-
CAR”;
	 Que el contribuyente Rafael G. Albanesi S.A. se en-
cuentra inscripto en el Impuesto Sobre los Ingresos Bru-
tos en el régimen Convenio Multilateral, Objeto-Hecho 
Nº 901-752191-7, encuadrando en lo dispuesto por las 
normas legales citadas para ser designado como Agen-
te de Retención y Percepción del Impuesto Sobre los 
Ingresos Brutos; 
	 Que la designación de Agentes de Retención y Per-
cepción es una herramienta idónea para optimizar la 
función recaudatoria del Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos;
	 Que los Artículos 14 y 186 del Código Fiscal Provin-
cial vigente facultan a la Dirección Provincial de Rentas 
a dictar normas obligatorias y designar a quienes actua-
rán como Agentes en la oportunidad, casos, formas y 
condiciones que se establezcan;
	 Que la Dirección General de Legal y Técnica ha to-
mado la intervención de competencia;

Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS
RESUELVE:

	 Artículo 1°: Desígnase como Agente de Retención 
del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos a Rafael G. Al-
banesi S.A., Clave Única de Identificación Tributaria Nº 
30-53922225-9 y domicilio fiscal en Av. L.N. Alem 855, 
Piso 14, Capital Federal, bajo el Nº 4985.
	 Artículo 2°: Desígnase como Agente de Percep-
ción del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos a Rafael 
G. Albanesi S.A., Clave Única de Identificación Tributa-
ria Nº 30-53922225-9 y domicilio fiscal en Av. L.N. Alem 
855, Piso 14, Capital Federal, bajo el Nº 5982.
	 Artículo 3º: Establécese que las retenciones y per-
cepciones deberán practicarse en los casos, formas y 
condiciones establecidas en las Resoluciones Nº 490/
DPR/97 y N° 276/DPR/17, sus complementarias y modi-
ficatorias.

	 Artículo 4°: Hágase saber que las disposiciones de 
la presente norma legal tendrán vigencia a partir de los 
30 días corridos de notificada la misma.
	 Artículo 5º: Apruébase el Anexo Único que forma 
parte de la presente norma legal.
	 Artículo 6°: Notifíquese al Agente nombrado. Co-
muníquese a las Direcciones Generales, Departamen-
tos, Divisiones y Delegaciones de de esta Dirección Pro-
vincial. Publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
del Neuquén y en la página Web de esta Dirección Pro-
vincial. Regístrese. Cumplido, Archívese. 
	 Fdo. Cr. Juan Martín Insúa, Director Provincial de 
Rentas, Provincia del Neuquén.

Anexo Único

Artículo 1º: Rafael G. Albanesi S.A. se encuentra obli-
gado a utilizar el Sistema de Recaudación y Control de 
Agentes de Recaudación (SIRCAR), aprobado por la 
Resolución N° 84/02 de la Comisión Arbitral del Con-
venio Multilateral del 18/08/1977, sus modificatorias y 
complementarias.

Artículo 2º: La presentación de la Declaración Jurada e 
ingreso de los montos retenidos y percibidos se efectua-
rá por periodos mensuales de acuerdo al vencimiento 
que a tal efecto establezca la Dirección Provincial de 
Rentas de la Provincia del Neuquén.

Artículo 3º: Rafael G. Albanesi S.A. deberá efectuar la 
presentación de las declaraciones juradas mensuales y 
el depósito de las mismas con los intereses resarcitorios 
y recargo por mora, cuando correspondan, usando para 
ello las versiones habilitadas por la Comisión Arbitral del 
sistema mencionado.

_____________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS
 NATURALES

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS HÍDRICOS 

Dispocisión N° 434/18

 Neuquén, 27 de septiembre de 2018.

VISTO:
	 El Expediente Nº 8820-000806/18 del registro de la 
Subsecretaría de Recursos Hídricos, dependiente del 
Ministerio de Energía y Recursos Naturales; y

CONSIDERANDO:
	 Que medíante Resolución Conjunta de los Ministros 
de Producción e Industria y de Energía y Recursos Na-



PAGINA 75Neuquén, 05 de Octubre de 2018 BOLETIN OFICIAL

turales N° 150/18 se aplicó la base histórica del último 
Canon de Riego del “Área de Riego Valle Inferior del río 
Limay”, determinada medíante Decreto N° 1471/08, co-
rrespondiente a los años 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016, 2017 y 2018, en la suma de pesos 
ciento tres por hectárea por año ($103/Ha.); 
	 Que dicho Canon constituye la contraprestación por 
el servicio de operación y mantenimiento del Sistema de 
Riego y Drenaje, representativo del costo proporcional 
que demanda la administración del agua pública, no 
configurando -por ende- un precio de venta;
	 Que en tal sentido debe mantenerse la plena vigen-
cia del Artículo 2° del Decreto N° 0463/97 que establece 
una quita al valor del canon básico de riego de hasta un 
cincuenta por ciento (50%) cuando se compruebe que 
los propietarios le dan un adecuado uso a la tierra bajo 
cultivo con producción agrícola comercial, sea esta fru-
tícola, hortícola, forestal o forrajera, contribuyendo a la 
generación de empleos; 
	 Que se mantiene también la plena vigencia del Artícu-
lo 3° del Decreto N° 0463/97 que establece un aumento 
progresivo de un veinte por ciento (20%) anual sobre la 
extensión no cultivada en las propiedades en que pueda 
proporcionarse agua y no hubiese sido cultivada;
	 Que corresponde fijar la metodología y fecha de 
vencimiento de la obligación de pago de los diez (10) 
períodos adeudados;
	 Que considerando que es intención implementar un 
plan de regularización de deuda del canon de riego del 
área Limay Inferior, se prevé que los comprobantes pue-
dan cancelarse en forma individual sin intereses, hasta 
el vencimiento establecido para la obligación;
	 Que una vez que opere el vencimiento establecido 
para la obligación, corresponderá el pago de intereses 
según lo establecido en el Artículo 4º del Decreto Nº 
790/99, reglamentario del Código de Aguas Ley 899;
	 Que en virtud de las facultades que surgen de los 
Artículos 4º, 5º, 7º, incisos f) y n), 8º, 105 conexos y 
concordantes del Código de Aguas;

Por ello:

EL SUBSECRETARIO DE RECURSOS HÍDRICOS
DISPONE:

	 Artículo 1º: Fíjase la fecha  de  vencimiento  de  
la obligación de pago del Canon de Riego del “Área de 
Riego Valle Inferior del río Limay”, correspondiente a los 
años 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017 y 2018, para el día 31 de julio de 2019, los que 
podrán ser cancelados en forma individual hasta el día 
del vencimiento de la obligación.
	 Artículo 2º: Establézcase que el pago podrá rea-
lizarse en forma individual por comprobante hasta el 
efectivo vencimiento establecido en el Artículo 1° de 
la presente, cumplido el plazo corresponderá el cobro 
de intereses según lo establecido en el Artículo 4º del 

Decreto Nº 790/99, Reglamentario del Código de Aguas 
Ley 899.
	 Artículo 3°: Apruébase el  tenor  de  la  nota que 
como Anexo Único forma parte integrante de la presen-
te Disposición.
	 Artículo 4°: Emítanse por la Dirección  de Recau-
daciones, los comprobantes de pago anuales, que de-
berán ser retirados en las dependencias de la Subsecre-
taría de Recursos Hídricos a partir del día 1º de octubre 
de 2018 o solicitados al mail: recaudacionessrh@gmail.
com.
	 Artículo 5°: Regístrese,  comuníquese,  publíquese  
en  el Boletín Oficial y cumplido, Archívese.

FDO.) CARVALHO.

Anexo Único

Sr. Usuario sistema de riego Limay Inferior:
	 Por medio de la presente me dirijo a usted con mo-
tivo de informarle que se ha determinado el Canon de 
Riego del “Área de Riego Valle Inferior del río Limay”, co-
rrespondiente a los años 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 
2014, 2015, 2016, 2017 y 2018, en la suma de pesos 
ciento tres por hectárea por año ($103/Ha.).
	 Se ha determinado como fecha de vencimiento ge-
neral para los diez (10) períodos el día 31 de julio de 
2019 y se estableció que se pueden ir cancelando en 
forma individual los comprobantes sin intereses hasta el 
vencimiento, los que deberán ser retirados en las de-
pendencias de la Subsecretaría de Recursos Hídricos 
a partir del día 1º de octubre del 2018 o solicitados al 
mail: recaudacionessrh@gmail.com, con indicación de 
la Nomenclatura Catastral y la fecha de pago.
	 Se aclara que se encuentra en plena vigencia el 
Artículo 2° del Decreto N° 0463/97 que establece una 
quita al valor del canon básico de riego de hasta un 
cincuenta por ciento (50%) cuando se compruebe que 
los propietarios le dan un adecuado uso a la tierra bajo 
cultivo con producción agrícola comercial, sea ésta fru-
tícola, hortícola, forestal o forrajera, contribuyendo a la 
generación de empleos y el Artículo 3° del citado Decre-
to N° 0463/97 que establece un aumento progresivo de 
un veinte por ciento (20%) anual sobre la extensión no 
cultivada en las propiedades en que pueda proporcio-
narse agua y no hubiese sido cultivada.
	 Sin otro particular, saludo atentamente.

____________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

ORDENANZAS SINTETIZADAS AÑO 2018

MUNICIPALIDAD DE VISTA ALEGRE

	 822 - Artículo Nº 1: Deniega la solicitud de excepción 
a la Ordenanza Municipal Nº 353/04, realizado por la fir-



PAGINA 76	  	 Neuquén, 05 de Octubre de 2018BOLETIN OFICIAL

ma ISI S.R.L., por los motivos expuestos en los conside-
randos. Promulación Tácita.
	 823 - Artículo Nº 1: Adhiere a la Ley Nacional Nº 
25916 de Presupuestos Mínimos de Protección Ambien-
tal para la gestión integral de residuos sólidos urbanos. 
Artículo Nº 2: Adhiere a la Ley Provincial Nº 2648 de 
Residuos Sólidos Urbanos, sin que la adhesión implique 
delegación alguna de las facultades municipales de ges-
tión y control de los residuos urbanos. Promulgada por 
Decreto Municipal Nº 2542/18.
	 824 - Artículo Nº 1: Prohíbe en todo el ejido de la 
Municipalidad de Vista Alegre la entrega de bolsas plás-
ticas, tipo camisetas, confeccionadas de polietileno y/o 
cualquier polímero artificial no biodegradable por parte 
de todos los locales comerciales a partir del plazo esta-
blecido en el Artículo 3° de la presente Ordenanza. Artí-
culo Nº 2: Quedan exceptuados del Artículo 1º, el uso de 
bolsas de material biodegradable para contener alimen-
tos o insumos húmedos, elaborados o pre-elaborados, 
únicamente como continente o envase y todos aquellos 
que por razones de seguridad no puedan remplazarse 
por materiales biodegradables y su conservación así lo 
requieran, de acuerdo a lo estipulado en el Código Ali-
mentario Argentino (Ley Nacional Nº 18284). Promulga-
da por Decreto Municipal Nº 2543/18.

MUNICIPALIDAD DE SENILLOSA

	 1852 - Reestructura el Presupuesto General de Re-
cursos y Gastos vigente para el Ejercicio 2018. Promul-
gada por Decreto Municipal Nº 801/MS/18. 

CORREO ARGENTINO - Cuenta Nº 0000012930F0050 | Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 5327377
Tipeado, Compaginado, Armado e Impreso en la Dirección del Boletín Oficial y Archivo

SEÑOR USUARIO

RECUERDE: 

Para retirar el ejemplar del Boletín Oficial, de-
berá presentar el Recibo de Publicación y/o el 
Oficio con el sello de recepción de esta depen-
dencia.

  Caso contrario:  Deberá abonar el mismo.
	

SIN EXCEPCIÓN

A NUESTROS USUARIOS
	 Se comunica que con motivo del feriado 
“Día del Respeto a la Diversidad Cultural” 
(12-10-18) se traslada al (15-10-18). Se re-
cepcionará la documentación según se deta-
lla a continuación:

Edición	 Fecha	       Se recepcionará
    Nº		        hasta el día:
  3657             19-10-18           12-10-18

	 Asimismo, se informa que tendrán priori-
dades los documentos con vencimientos im-
puestos.

SIN EXCEPCIÓN

SUMARIO
Edición de 76 Páginas

Leyes de la Provincia. Pág. - 2 a 3

3142 -	 Instituye el mes de agosto como 
Mes de la Lactancia Materna.

3143 -	 Modifica el Artículo 10º bis de la Ley 
887 -Orgánica de la Justicia de Paz- 
modificado por la Ley 2898

Decretos de la Provincia - Pág. 3 a 5 
1665 - Modifica el Decreto Nº 2758/95 - Re-
glamento de Contrataciones.

Decretos Sintetizados - Pág. 5 a 10
 
Dirección Pcial. de Minería - Pág. 10 a 20

Contratos, Licitaciones, Convocatorias
Edictos y Avisos - Pág. 20 a 71

Normas Legales - Pág. 72 a 76


